
 

 

 
 

 
ANUNCIO 

 
 
 
Esta Gerencia del Organismo Autónomo de Museos y Centros, ha dictado en fecha 13 de mayo de 2024 
la Resolución nº 147/24, del siguiente tenor literal: 
 
“RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y 
EXCLUIDOS/AS EN LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN, CON CARÁCTER DEFINITIVO, 
MEDIANTE CONCURSO, DE LOS PUESTOS DE TRABAJO VACANTES PERTENECIENTES A LAS PLAZAS DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DE LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL EN LA RELACIÓN DE 
PUESTOS DE TRABAJO DEL ORGANISMO AUTÓNOMO DE MUSEOS Y CENTROS (OAMC). 
 
A la vista de la convocatoria pública para la provisión, con carácter definitivo, mediante concurso, de 
los puestos de trabajo vacantes, en la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo de 
Museos y Centros (en adelante, OAMC) del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife vinculados a las plazas 
de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A de la Plantilla de Personal Laboral de este OAMC, y teniendo en 
cuenta que: 
 
PRIMERO.- La Convocatoria y las Bases que rigen el citado proceso selectivo fueron aprobadas por 
Decreto nº 21/24 de la Presidencia, de 18 de marzo de 2024 y publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 36, de 22 de marzo de 2024. 

SEGUNDO.- En atención a lo establecido en la Base Cuarta de la citada convocatoria, el plazo de veinte 
(20) días hábiles para la presentación de solicitudes de participación se inició a partir del día siguiente 
a la publicación del anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia, esto es, el día 25 de 
marzo de 2024 y finalizando el mismo el día 23 de abril de 2024, ambos inclusive. 

TERCERO.- Por Resolución de la Gerencia nº 101/24 de fecha 24 de abril de 2024 se aprobó la relación 
provisional de admitidos/as y excluidos/as, siendo publicado, en la misma fecha, anuncio de dicha 
Resolución en el Tablón de Anuncios del OAMC, concediendo a los/las aspirantes excluidos/as un plazo 
de diez días hábiles, que transcurrió entre el 25 de abril de 2024 y el 10 de mayo de 2024, ambos 
inclusive, para la subsanación, si fuera susceptible de ello. 

CUARTO.- La Base Quinta de la convocatoria indica que finalizado el plazo de subsanación, el órgano 
con competencias específicas en materia de personal dictará, en el plazo de un mes, Resolución por la 
que se aprueba la relación definitiva de participantes admitidos/as y excluidos/as, que se publicará en 
el Tablón de Anuncios del OAMC. 

QUINTO.- En relación con lo anterior, y de conformidad con el artículo 35.1 E) de los Estatutos del 
OAMC, corresponde al Gerente del OAMC, al tener atribuidas las competencias en materia de 
personal, aprobar la presente resolución. 

 

 

DILIGENCIA 
Anuncio publicado en el tablón de anuncios y en la web del OAMC el 
13 de mayo de 2024.  

  

 

  

 

 



A la vista de lo expuesto, por la presente 

RESUELVO 

 

1º.- Aprobar la relación DEFINITIVA de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en la convocatoria 
pública para la provisión, con carácter definitivo, mediante concurso, de los puestos de trabajo 
vacantes en la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo de Museos y Centros del 
Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, vinculados a las plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A de la 
Plantilla de Personal Laboral de este OAMC, según se relaciona a continuación: 

 

ADMITIDOS/AS: 

 

DNI Apellidos, Nombre 
 

Orden  
Preferencia 

 
Tipo de puesto 

 
Código 
Puesto 

Admitido/a 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 SI 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.11 SI 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 SI 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 SI 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 SI 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 7º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.5 SI 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 8º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 SI 

***3553** Alemán Bastarrica, María José 9º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 SI 

***4180** Cano Méndez, María Inmaculada 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SECRETARIA 

P/G.3 SI 

***4180** Cano Méndez, María Inmaculada 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.4 SI 

***4180** Cano Méndez, María Inmaculada 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.7 SI 

***4180** Cano Méndez, María Inmaculada 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.8 SI 

***4180** Cano Méndez, María Inmaculada 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 SI 

***4180** Cano Méndez, María Inmaculada 6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 SI 



 

 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SECRETARIA 

P/G.3 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.8 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 7º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.4 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 8º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 9º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 10º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 11º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.11 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 12º 
 

JEFE/A NEGOCIADO 
P/G.4 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 13º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.7 SI 

***8886** Domínguez Baute, Erenia 14º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.5 SI 

***8969** Martín Martos, Amelia África 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.4 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.4 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.5 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 7º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 8º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.8 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 9º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.7 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 10º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 11º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 SI 

***7325** Morales Pérez, Inés 12º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.11 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 1º 
JEFE/A DE 

NEGOCIADO 
P/G.4 SI 



***3721** Pérez González, Ana Esther 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.5 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.4 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 7º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 8º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 9º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 SI 

***3721** Pérez González, Ana Esther 10º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 SI 

***0493** Reyes Gabarrón, Raquel María 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 SI 

***0493** Reyes Gabarrón, Raquel María 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 SI 

***0493** Reyes Gabarrón, Raquel María 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SECRETARIA 

PG.3 SI 

***0493** Reyes Gabarrón, Raquel María 4º 
JEFE/A DE 

NEGOCIADO 
PG.4 SI 

***0493** Reyes Gabarrón, Raquel María 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***7250** Rodríguez Padilla, María Teresa 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 SI 

***7250** Rodríguez Padilla, María Teresa 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 SI 

***7250** Rodríguez Padilla, María Teresa 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 SI 

***7250** Rodríguez Padilla, María Teresa 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***7250** Rodríguez Padilla, María Teresa 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SECRETARIA 

P/G.3 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 7º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.4 SI 



 

 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 8º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 9º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 SI 

***6642** Romero Pérez, María Noelia 10º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.11 SI 

***7452** 
Valencia Hernández, María del 
Mar 

1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 SI 

***7452** 
Valencia Hernández, María del 
Mar 

2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.4 SI 

***7452** 
Valencia Hernández, María del 
Mar 

3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 SI 

***7452** 
Valencia Hernández, María del 
Mar 

4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.8 SI 

***7452** 
Valencia Hernández, María del 
Mar 

5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.11 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 

 
SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 7º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 8º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.5 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 9º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 10º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.4 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 11º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.7 SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 12º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
AG.8 

 
SI 

***4313** Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 13º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SECRETARIA 

P/G.3 
 

SI 

 
***4313** 

 
Vallejo Cuadrado, Beatriz Tomasa 14º JEFE/A NEGOCIADO P/G.4 SI 

 

 
 
 
 
 



EXCLUIDOS/AS: 
 

DNI Apellidos, Nombre 
 

Orden  
Preferencia 

 
Tipo de puesto 

 
Código 
Puesto 

Admitido/a 
 

Causa de 
exclusión 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 NO 1 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 NO 1 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 NO 1 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 NO 1 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.5 NO 1 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 NO 1 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

7º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 NO 1 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

8º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.11 NO 1 

***0271** 
Cabrera Cubas, Samuel 
Gustavo 

9º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.43 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.38 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 3º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.37 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 4º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SC.34 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 5º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MCC.10 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 6º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.11 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 7º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
MHAT.10 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 8º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.6 NO 1 

***7459** Martel García, Beatriz 9º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
GE.5 NO 1 

***6322** 
Santana Montesdeoca, 
Beatriz 

1º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 
SECRETARIA 

P/G.3 NO 1 

***6322** 
Santana Montesdeoca, 
Beatriz 

2º 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A 

MHAT.10 
MHAT.11 
MCC.10 

GE.5 
 GE.6 
SC.34 
SC.37 
SC.38 
SC.43 

NO 

 
 

1 
 
 

 



 

 

Causas de Exclusión:  

1. No posee la condición de personal laboral fijo del OAMC. 

 

2º.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios y en la página web del OAMC 
(www.museosdetenerife.org). 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 28.6 del vigente Reglamento Orgánico del Excmo. 

Cabildo Insular de Tenerife, contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse potestativamente RECURSO DE REPOSICIÓN ante el mismo órgano que ha dictado el acto 

impugnado, en el plazo de UN (1) MES contado a partir del día siguiente al de su fecha de publicación 

en el Tablón de Anuncios del OAMC, o directamente RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante 

los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en Santa Cruz de Tenerife, dentro del plazo de DOS  (2) 

MESES,  contados a partir del día siguiente al de su fecha de publicación en el Tablón de Anuncios del 

OAMC, sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que estime procedente.” 

 

 
En Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma electrónica. 

 
 
 

EL GERENTE 
Fdo.: Carlos E. González Martín 

 
 

 

 

http://www.museosdetenerife.org/

